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همسر رئیس جمهور در سفر به 
ونزوئلا، چیزهایی گفته که به نظرم 

مواضع جمهوری اسلامی نیست

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

به یاد دنیای زیبا و معصوم دانش آموزی در گذشته که می افتیم و آن 
را با شرایط جدید و پر از آسیب و مخاطره فعلی مقایسه می کنیم، به 
 70 و   60- 50 - دهه 40  که  همه کسانی  می شویم.  شدت غصه دار 
امید و  از  پر  قلبی  با  پاکی و صداقت  بودند و در کمال  دانش آموز 
بود،  مدرسه  و  درس  به  فقط  حواسشان  و  می رفتند  مدرسه  به  شادی 
دوره  همانند  عمرشان،  در  مقطعی  هیچ  که  می آورند  یاد  به  به خوبی 
دانش آموزی مملو از خوبی ها و شادی ها و پاکی ها نبود. در آن زمان، 
والدین دانش آموزان با اطمینان خاطر و اعتماد کامل، فرزندانشان را 
به مدرسه می فرستادند و می دانستند که محیط مدرسه جای امنی است 
از  بسیاری  نمی شوند.  آلوده  و خلاف ها  بزه ها  انواع  به  فرزندانشان  و 
دانش آموزان، قرآن و عبادت و دعا و خدمت به خلق را با عشق و علاقه 
در مدرسه فرامی گرفتند و درس همکاری و نوعدوستی و نیکوکاری 
از  مدرسه  در  فقط  نه  زمان  آن  در  می آموختند.  خود  معلمان  از  را 
این  از  با اکثریت مطلق  بلکه جامعه هم  نبود  انواع مواد مخدر خبری 
تنفر داشت. اگر در شهری حتی شهرهای بزرگ،  بلایای خانمانسوز، 
کسی به مواد مخدر ساده آلوده بود، انگشت نما می شد. به همین سیاق 
بود،  منفور  پیمان شکنی  و  بی وفایی  بود،  قبیح  و  زشت  امری  طلاق، 
اگر کسی نمک کسی را می خورد، نمکدان نمی شکست و مشهور بود 
که نمک گیر شده است. مردها اگر »نخ سبیلی« گرو می گذاشتند از 
هر چک و سفته و حکم دادگاهی محکمتر و قابل اعتمادتر بود و ... 
خلاصه نه فقط مدرسه، همه خوبی ها را به دانش آموزان می آموخت 

بلکه جامعه هم، آموزگار خوبی برای فرزندانش بود.
بلکه مدرسه و خانواده ها هم گرفتار  تنها جامعه  نه  چه شده است که 
بزه ها و آفت ها شده اند؟ وفاداری و صداقت و ادب  انواع آسیب ها، 
و  باخته  رنگ  امیدها  و  اهداف  و  آرمانها  و  شده  متزلزل  احترام  و 
گرفته  را  پیوستگی«  هم  به  و  »همدلی  جای  آنها  بین  در  »گسست« 
است؟ آیا همه تقصیرها را باید به گردن تکنولوژی و فناوری و دنیای 
مدرن انداخت یا اینها همه ابزار هستند و کاربران و استفاده کنندگان 
از آنها، مشکل شخصیتی و فکری پیدا کرده اند؟ جامعه اگر از »ریل 
اخلاق« خارج شد و هر کسی حرمت دیگری را شکست و »نیازها« با 
»آرمان ها« همخوانی نداشت، مدرسه اش هم به نقطه خطر می رسد. حال 
برای نجات این دانش آموزان کودک، نوجوان و جوان چه باید کرد؟!

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

 

برای نجات دانش آموزان کودک، نوجوان 
و جوان چه باید کرد؟!

2

استاندار فارس عنوان کرد؛

تأمین سلامت و ایمنی مردم؛ 
شرط اصلی افتتاح آزادراه 

شیراز به اصفهان
2

وزیر بهداشت از اضافه شدن دو دهک دیگر به جمعیت بیمه رایگان 
کشور خبر داد و گفت: علاوه بر سه دهک اول جامعه که پارسال بیمه 

رایگان شدند، دو دهک دیگر نیز به این جمعیت اضافه می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
به  اضافه شدن دو دهک ۴ و ۵  با  افزود:  این خبر  اعلام  پزشکی ضمن 
جمعیت بیمه شدگان رایگان کشور، از این پس ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

در این دهک ها بیمه سلامت رایگان خواهند شد.
وی افزود: جزییات این طرح از طریق پیامک به افراد تحت پوشش بیمه 
بهداشت  وزارت  پیشنهاد  با  شد:  یادآور  عین اللهی  ارائه خواهد شد.دکتر 
و تصویب هیئت دولت، در حال حاضر ۵ دهک درآمدی جامعه تحت 

پوشش بیمه رایگان قرار دارند.
وزیر بهداشت هدف از این مصوبه را آسان سازی و رایگان سازی بیمه 

کم  مناطق  ساکنان  ویژه  به  جامعه  نخست  دهک های  برای  همگانی 
برخوردار و درنتیجه کاهش  هزینه های درمانی مردم عنوان کرد.

بنا بر اعلام وزیر بهداشت، میزان مشارکت دهه چهار تا قبل از این مصوبه، 
پرداختی  میزان  و  هزارتومان   ۱۴۳ معادل  بیمه  حق  درصد   ۱۰ پرداخت 
دهک پنج ۲۰ درصد حق بیمه یعنی ۲۸۷ هزار تومان بود که از این پس 

رایگان خواهد بود.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، عین اللهی افزود: علاوه بر دو دهکی که به 
جمعیت بیمه شدگان رایگان اضافه شده، میزان مشارکت در پرداخت حق 
بیمه دهک های ۶ تا ۹ نیز کاهش قابل توجهی داشته است؛ به طوری که 
از  ۷ دهک  پرداختی  درصد،   ۲۰ به  درصد   ۳۰ از  دهک شش   پرداختی 
۴۰ درصد به ۲۰ درصد و پرداختی دهک ۸ از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد و 

پرداختی دهک ۹ از ۸۰ درصد به ۵۰ درصد کاهش می یابد.

وزیر بهداشت اعلام کرد؛
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شهردار کلان شهر شیراز:

 انتقال مشاغل مزاحم 
و خروج واحدهای آلاینده  

اولویت مدیریت 
شهری است 2

گرفتن کارمزد از تراکنش های خرید کارتی از 4 تیر

از حساب صاحبان دستگاه پوز، حداقل 120 تومان و حداکثر 
4000 تومان در هر تراکنش کسر می شود

در مرحله اول کدام اصناف مستثنی شدند؟

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

وضعیت شیوع آسیب های اجتماعی 
در بین دانش آموزان نگران کننده است

 مهمترین و عمده ترین این آسیب ها عبارتند از: بی تابی و کاهش تاب آوری، 

اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر، بزه یا آسیب به خود، ترک تحصیل و خشونت 

و بی اخلاقی و ناهنجاری اجتماعی

دلایل واسطه ای آنها شامل: فقر و مسائل اقتصادی، اعتیاد پدر و مادر،

 طلاق و ارتباط شدید با فضای مجازی، تاثیرپذیری دانش آموزان از یکدیگر، 

کم توجهی و بی توجهی معلمان و خانواده به دوران نوجوانی دانش آموزان

دلایل مبنایی آنها: کاهش ایمان، امید و هویت از مسائل مبنایی است. 

اگر کسی دارای ایمان و امید باشد به راحتی خود را در معرض ناملایمات 

قرار نمی دهد و دچار آسیب نمی شود
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

می کند اینطور نیست که ما عددی را اعلام کنیم. براساس ماده ۲۵ و ۱۶ 
در شورای نظارت الگوی شهریه تعیین می شود. به جز اینکه شهریه مصوب 
اوقات  برنامه  هزینه  مورد  در  باید  کنیم  لحاظ  باید  را  غیردولتی  مدارس 
فراغت هم کار کنیم. حداقل ساعت اوقات فراغت در ابتدایی ۶ ساعت در 
متوسطه اول ۸ ساعت و متوسطه دوم ۷ ساعت و هنرستان ها ۲ تا ۵ ساعت 
در هفته است. برای ۱۸ هزار مدرسه غیردولتی باید فرمولی که برای نیروی 

انسانی در نظر داریم لحاظ شود
محمودزاده یادآوری کرد: ما تا مهر براساس شهریه سال قبل کار خواهیم 

کرد و برنامه های تابستانی براساس همان شهریه برگزار می شود.
بالای  که  مدارسی  تعریف کرده ایم.  بخشی  کیفیت  شاخص ضریب   ۱۵۰
۵۰ درصد ضریب گرفتند شهریه آنها بیشتر خواهد بود. ۷ ماه برای الگوها 
موسسین و  و  معاونین  از شورای  نمایندگان  و  و شاخص ها کار کرده ایم 
انجمن اولیا و مربیان و دستگاه های نظارتی و...در طراحی شاخص ها حضور 
داشتند. الگوهای شهریه و تدوین آن از مدرسه شروع شده و تا وزارتخانه 
ادامه یافت و فرایند ارسالی از ۲۲ فروردین ۱۴۰۲ آغاز شد یعنی زودتر از 

سال های قبل برای احصای شاخص ها اقدام کردیم. البته چون دستمزدها و.... 
هنوز معلوم نیست، نمی توان از قبل عید کار را شروع کرد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی ادامه داد: برخی مدارس غیردولتی 
باعث می شد حق و  این شهریه کم  پایین تری کار می کردند و  با شهریه 
حقوق معلمان پرداخت نشود و کیفیت مدارس پایین بیاید. برای سال ۱۴۰۳ 
تومان  میلیون   ۴۸ تا  و  می شود  شروع  تومان  میلیون   ۵ از  مصوب  شهریه 
خواهد بود. این عدد هدفمند است و ۳۸ درصد از این عدد را می توانند به 

فوق برنامه و برنامه های تابستانی و... اختصاص دهند.
شیوع  وضعیت  پرورش  و  آموزش  وزارت  فرهنگی  و  پرورشی  معاون 

آسیب های اجتماعی در بین دانش آموزان را نگران کننده دانست. 
فرهنگی  و  پرورشی  معاون  باقرزاده  اصغر  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
اعتیاد  از  وزارت آموزش و پرورش در نشست علمی تخصصی پیشگیری 
نهاد  مردم  سازمان های  و  خانه ها  وزارت  ارشد  مقامات  نخبگان،  حضور  با 
شیوع  وضعیت  گفت:  شد،  برگزار  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  مسئولان  و 
نوجوانان و کودکان  بین دانش آموزان و  تنها در  نه  اجتماعی  آسیب های 
بلکه در بزرگسالان هم نگران کننده است. شیوع آسیب های اجتماعی صرفا 
مخصوص اعتیاد نیست بلکه بیش از ۱۱ آسیب وجود دارد و این شیوع به 
دلیل مسئله کرونا و ارتباط با فضای مجازی در سه سال منتهی به کرونا بیشتر 

بوده و افزایش داشته است.
و  بی تابی  داد:  ادامه  آسیب ها  عمده ترین  و  مهمترین  به  اینکه  بیان  با  وی 
کاهش تاب آوری، اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر، بزه یا آسیب به خود، 
مهمترین  از  اجتماعی  ناهنجاری  و  بی اخلاقی  و  خشونت  و  تحصیل  ترک 
این آسیب ها دلایل متوسط و مبنایی دارد،  اینکه  بیان  با  آسیب هاست.وی 
اقتصادی، اعتیاد پدر و مادر،  افزود: دلایل متوسط آن شامل فقر و مسائل 
طلاق و ارتباط شدید با فضای مجازی، تاثیرپذیری دانش آموزان از یکدیگر، 
کم توجهی و بی توجهی معلمان و خانواده به دوران نوجوانی دانش آموزان 
است.باقرزاده با اشاره به دلایل مبنایی گفت: کاهش ایمان، امید و هویت از 
مسائل مبنایی است. اگر کسی دارای ایمان و امید باشد به راحتی خود را در 

معرض ناملایمات قرار نمی دهد و دچار آسیب نمی شود.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: ما در معاونت 
پرورشی و فرهنگی تلاش می کنیم تا تقویت ایمان، اعطای امید و نشاط و 

تقویت هویت را مبنای همه فعالیت های خود قرار دهیم.
باقرزاده با بیان اینکه برنامه های ما در سه سرفصل اجرا می شود، خاطرنشان 
کرد: این برنامه ها در طول سال تحصیلی در سه سرفصل از جمله آموزش 
انجام  حال  در  درمان  و  شناسایی  فرهنگ سازی،  خودمراقبتی،  و  پیشگیری 
معلمان  و  اولیا  همراه  به  آموز  دانش  میلیون   ۱۶ به  ما  داد:  ادامه  است.وی 

غربالگری  آموز  دانش  میلیون  یک  قبل  های  سال  در  داده ایم.  آموزش 
می شدند اما امسال حدود ۳ میلیون دانش آموز غربالگری شدند غربالگری 
به ما نشان می دهد سطح رابطه دانش آموزان با آسیب های اجتماعی به چه 

میزان است.
معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به برنامه نماد تاکید کرد: 
دانش آموزان باید ایمانشان تقویت و زمینه مشارکت برای آنها فراهم شود.
وی با اشاره به اقدامات آموزش و پرورش در سامانه شاد برای پیشگیری 
از اعتیاد گفت: ۱۰ هزار سوال دانش آموزان از طریق سامانه شاد ثبت شده 
است. پاسخ به این پرسش ها زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی را فراهم 
می کند. به شدت ضروری است نیازهای نسل های جدید را بشناسیم چراکه 
شناخت این نیازها در پیشگیری از آسیب های اجتماعی بسیار حائز اهمیت 
است.او با بیان اینکه سامانه نماد طراحی شده است، گفت: به زودی ارتباط با 
شرکا برقرار می شود. رویکرد دیگر ایجاد موقعیت های متنوع تربیتی است.

تخلیه  عدم  دختران  در  ویژه  به  نوجوانان  مشکل  عمده  داد:  ادامه  باقرزاده 
ویژه  به  متنوع  موقعیت های  و  فرصت ها  است.  و جسمی  روحی  هیجانات 

برای دختران کم است.
وی تصریح کرد: در تابستان هزار مدرسه را به این کار اختصاص دادیم.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

 * مهمترین و عمده ترین این آسیب ها عبارتند از: بی تابی و کاهش تاب آوری، اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر، 

بزه یا آسیب به خود، ترک تحصیل و خشونت و بی اخلاقی و ناهنجاری اجتماعی

*دلایل واسطه ای آنها شامل: فقر و مسائل اقتصادی، اعتیاد پدر و مادر، طلاق و ارتباط شدید با فضای مجازی، 

تاثیرپذیری دانش آموزان از یکدیگر، کم توجهی و بی توجهی معلمان و خانواده به دوران نوجوانی دانش آموزان

*دلایل مبنایی آنها: کاهش ایمان، امید و هویت از مسائل مبنایی است. اگر کسی دارای ایمان و امید باشد 

به راحتی خود را در معرض ناملایمات قرار نمی دهد و دچار آسیب نمی شود

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: برای سال ۱۴۰۳ شهریه 
مصوب از ۵ میلیون تومان شروع می شود و تا ۴۸ میلیون تومان خواهد بود. 

مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس  خبری  نشست  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی، با موضوع شهریه مدارس غیردولتی 
فراغت  اوقات  و  غیردولتی  مدارس  در  انسانی  نیروی  توانمندسازی  و 

دانش آموزان برگزار شد.
اهمیت  بیان  با  احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
روز  از  کرد:  اظهار  پرورش  و  آموزش  بنیادین  تحول  سند  شدن   اجرایی 
۳۱ خرداد بارگذاری شهریه برای مواردی که نهایی شده بود را آغاز کردیم.
محمودزاده درخصوص شهریه بیان کرد: شهریه فرایندی را در سازمان طی 

محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی: 

سخنگوی سازمان تعزیرات با اشاره به غیرقانونی بودن عرضه خودرو در 
بورس گفت: در هیچ جای دنیا، بورس محل عرضه محصولاتی نظیر خودرو 
نیست چراکه خودرو شرایط خاص خود را دارد و قواعد و قوانین بورس 

اجازه نمی دهد کالایی از این دست عرضه شود. 
نتیجه  درباره  اسفنانی  محمدعلی  تسنیم،  از  نقل  به  »تابناک«  گزارش  به 
عرضه خودرو در بورس گفت: به نظر شخص بنده عرضه خودرو در بورس 
کار درستی نبود و غیرقانونی است. در هیچ جای دنیا، بورس محل عرضه 
محصولاتی نظیر خودرو نیست چراکه خودرو شرایط خاص خود را دارد 
و قواعد و قوانین بورس اجازه نمی دهد کالایی از این دست عرضه شود. 
چراکه معمولا کالاهایی در بورس عرضه می شوند که امکان کشف قیمت 

به راحتی برای آن ممکن نبوده و یا مشتریانی محدود دارند.
اسفنانی افزود: شیوه عرضه خودرو در بورس نیز دارای اشکالاتی بوده است 
و در این راستا معمولا یک برند در میان چندین محصول که جزو تیراژ 
بالا هم نیست در بورس عرضه می شود و گاه تا صد در صد قیمتِ در نظر 
گرفته شده، افزایش قیمت پدید کرده است که این مسئله برخلاف هدف 

و غایت سیاست گذاران است.
اساسا  گفت:  راهکارها  درباره  حکومتی  تعزیرات  سازمان  سخنگوی 

آن  به  طلبانه  منفعت  نگاهی  می شود،  عرضه  بورس  در  کالایی  وقتی 
صورت می گیرد، چون بخشی از مبالغ به حساب بورس واریز می گردد که 

مشکل آفرین است.
وی ادامه داد: بر اساس شنیده ها، خودروسازان می گویند نرخ بالاتر از قیمت 
پایه است؛ مثلا اگر خودرویی ۲۰۰ میلیون تومان قیمت پایه داشته باشد، 
بر اساس برآورد کارشناسی سود تجاری در نظر گرفته شده است،  یعنی 
اما وقتی این نرخ در بورس ۲ برابر می شود، بخشی از پول به خودروساز 
به  رقم  این  درصد   ۱۵ که  بودند  مدعی  هم  خودشان  می شود.  بازگردانده 
خودروساز می رسد و ۸۵ درصد دیگر بخشی به بورس رفته و بخشی دیگر 

در جاهای دیگر هزینه می شود.
با گذشت یک  تولید شود،  افزود: هر خودرویی در هر کشوری  اسفنانی 
سال از رده خارج شده و دیگر به روز نیست؛ از این رو خودروی سال قبل 
حداقل باید ۳۰ درصد زیر قیمت عرضه شود، ولی ما متاسفانه این مدل را 
هر ساله تکرار و حتی خودروهای چند سال گذشته را با نام ۱۴۰۲ عرضه 

می کنیم.
وی ادامه داد: گاه ۳۰ درصد افزایش برای خودرو عرضه شده نسبت به زمان 
تولید در نظر گرفته می شود که نشان می دهد نگرش کنونی منطقی نیست.

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

یک مقام مسئول در قوه قضاییه:

اغلب کودکان زباله گرد برای پیمانکاران حوزه 
خدمات شهری کار می کنند

کسب مقام دوم آبفا شیراز در ارزیابی وزارت نیرو


